. 1

*;v' «. t;'. '•*

DISPONIBILIZADO DJ N''7 70 201Í
DATA: Í2-/ÍZ1/2015. PÁG. C? 7
PUBIJCADO EM /3/(?3/201.5.

FONTE PAGADOIU: —

"oG

MINISTEmO rUBLICO DO ÊSIADO DO PÍÀUÍ
,,,„3PR0ÇyMD0p^^ GERAL DE JUSTIÇA J , J

V; : ■■

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE

COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI
CELEBRAM O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PIAUÍ E A PROCURADORA GERAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, NA FORMA

QUE ESPECIFICA.

Pelo^ presente instrumento e na melhor forma de direito, de um lado, o
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ, situado nesta Capital, na Rua Álvaro Mendes,
n 2294, Centro, C.N.P.J n^ 08.573.18^001-35, neste ato representado pelo Excelentíssimo
Senhor Procurador-Geral de Justiça, Dr. LUÍS FRANCISCO RIBEIRO, brasileiro, casado,
residente e domiciliado nesta capital, aqui denominado simplesmente PROCURADORIA e
do outro o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, inscrito no CNPJ sob o n^

^ 06.981.34^001-05, com sede na Praça Desembargador Edgar Nogueira s/n, em Teresina-
Pl, neste ato representado por seu Presidente, o Sr. Desembargador RAIMUNDO EUFRÁSIO
ALVES FILHO, e

CONSIDERANDO a solicitação manifestada no Ofício n^ 107E/2014 - GP,
encaminhado pela Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí;

CONSIDERANDO o constante da Cláusula Quinta do Termo de Convênio 05^011,
renovado pelas partes em 07 de janeiro de 2012, que autoriza a incorporação de todas e
quaisquer alterações ao Convênio mediante aditamento;

RESOLVEM aditar o Acordo de Cooperação Técnica em referência, conforme as
cláusulas e condições seguintes:

CLÁSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Constitui objeto do presente instrumento a renovação dt^cordo de Cooperação Técnica
em referência, com a finalidade de promovpr cõj^tín^a^Tnelhoria dos serviços oferecidos
pela Procuradoria-Geral de Justiça à população.

: ' VllMSII RIO rUBLira DÕ KSTABO DO PIAUÍ Çf
PROCURADORIA GEIUL DE .roSTTÇA

CLÁSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA
0 presente Aditivo tem vigência com início a partir de 01 de janeiro de 2015 e término em
01 de janeiro de 2016, podendo ser renovado automaticamente por igual período, de
acordo com o interesse e conveniência das partes.

^ CLÁUSULA TERCEIRA - DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições estipuladas no convênio
original, bem como seu Anexo Único, que não tenham sido expressamente alteradas por
este ou outro instrumento.

E, por estarem assim justos e acordados, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual
teor e forma e para um só efeito, juntamente com as testemunhas abaixo.

Teresina (PI), 23 de fevereiro-de 2015.
/ ^

^LLrí^FRANáSCO RIBEIRO /
Proc^adorT^al de Justiça em^ exercício

R Al M i/n'
Presidente doTribunal-deJuitiçaío Estado do PiaLf

Testemunhas:

NOME:

CPF:

NOME:

CPF:

#'^^hNISTÉRIO PÚBLieO í)O ESTADO DO PTADl
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA ^

A
Ç

ANEXO ÚNICO

SERVIDORES DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ CEDIDOS À PROCURADORIA
GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ

TRIBUNAL DE JUSTIÇADO ESTADO DO PIAUÍ

NOME DO SERVIDOR ÓRGÃO REQUISITANTE
JULIANA EVELIM FREIRE RODRIGUES PROCURADORIA GERAL DE

KAROLINE SANTANA BELFORT JUSTIÇA

SERVIDORES DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ CEDIDOS AO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ

NOME DO SERVIDOR

FELIPE DE MOURA LEITE

JOÃO VICTOR VIEIRA PINHEIRO

ORGÂO REQUISITANTE
-TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

PIAUÍ

^ DIÁRIO DA JUSTIÇA
ESTADO DO PIAUÍ O

Teresína-PI- Disponibützação: quinta-feira, 12 de março de 2015
Publicação: sexta-feira, 13 de março de 2015 - ANO XXXVIl - 7.704 :)

CQQROBíACAO CE,0eSttO.DECQWnMJO8:

EXTRATO DO I^TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N"

06/2014

REFERÊNCIA: 1°TermoAdl6vo ao Convênio n°06/2014.
CONVENENTE: Município deTeresina.
CNPJ n°: 06.554.869/0001-64.
CONVENIADO: Tribunal de Justiçado Estado do Piauí.
CNPJ n°: 06.981.344/0001 -05.
OBJETO: Renovar, de 01.01.2015 até 31.12.2015, por
mútuo acordo, o prazo de cessão de servidores públicos,
constante da Cláusula Quarta do Convênio n° 06/2014.
ASSINATURA: 12/12/2014.

EXTRATO

REFERÊNCIA: Quarto Termo Aditivo ao Convênio de
Cooperação Técnica n" 05/2011.
CONVENENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.
CONVENIADO: Ministério Público do Estado do Piauí.
CNPJ: 08.573.185/0001-35.
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a
renovação do Acordo de Cooperação Técnica em
referência, com a finalidade de promover contínua
meltioria dos serviços oferecidos peia Procuradoria-Geral
de Justiça à população.
VtGÉNCIA:Apartir do01 de janeiro de 2015 e término
em 01 de janeiro de 2016.
ASSINATURA: 23/02«015.

tlCITAÇeES E CONTRATOS

EXTRATO PUBLICACÃO/ATO ADMINISTRATIVO
ATO: HOMOLOGAÇÃO - PROCEDIMENTO
UCíTATÓRlO
PREGÃO ELETRÔNICO N°004/2015/TJ/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°090/2014-CLC/rJ/PI
PROTOCOLO GERAL f^ 0150336/2014/TJ/PI
licitacoes-e/BB N® 571807

ATO • PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO
ELETRÔNICO N® 004/2015/TJ/Pl
OBJETO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS
COMPLEMENTARES EXECUTIVOS, DA
CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM E JUIZADO
ESPECIAL DA COMARCA DE OEIRAS DO ESTADO
DO PIAUÍ, EM TERRENO PERTENCENTEAO PODER
JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ, LOCALIZADO NA
AVENIDA ANTÔNIO ALENCAR FREITAS, S/N,
BAIRRO OEIRAS-NOVA, CEP: 64.500-000. OEIRAS-
PIAUi. NAS CONDIÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE
REFERENCIADO EDITALE SEUS ANEXOS.

MOTIVO/RESULTADO/HOMOLOGADO/VENCEDOR-
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO LICITAÇÃO (DECISÃO
20/02/20151 - LOTE ÚNICO.
EMPRESA VENCEDORA; EMPRESA GRID POWER
SOLUTIONS ENGENHARIA E CONSULTORIA EM
PROJETOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS LTDA,
CNPJ N" 14.742.012/0001 -04. INSCRIÇÃO ESTADUAL
NO 06.594.474-7.

VALOR TOTAL DE RS 66.700,00 (SESSENTA ESEIS
MIL E SETECENTOS REAIS).
PRAZO RETIRADA CONTRATO - CONFORME
PREVISTO NO EDITAL.

INFORMAÇÕES-CPL-I/CLT/TJ/PI-IOANDAR ANEXO
DO PALACIO DA JUSTIÇA. PRAÇA EDGAR
NOGUEIRA, S/N CABRAL - CEP 64.000-830 -

TERESINA/PI,TELEFONES OE CONTATO; (86)3215-
4440 e (86) 3216-7450.

FRETARIA judiciaria

IH^ÊJUUGAMBfrO

PAUTA DEJULGAMENTO
Ia. Câmara Especializada Criminal

A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça
do Estado do Piauí torna pública a relação dos
processos que serão apreciados em Sessão Camarária
Ordinária a ser realizada no dia 18 de março de 2015. a
partir das 9:00 horas. Os eventuais processos adiados
a esta Sessão ficam automaticamente incluídos na
próxima pauta, independentemente de nova publicação.

2014.0001.007820-6 • ApelaçSo Criminal
Publicado em 06-02-2015 ADIADO
Origem: União/Vara Única
Apelame: RAIMUNDO MOREIRADASILVAJÚNIOR

Publicado em 20-02-2015 ADIADO

Defensor Público: José Weiigton de Andrade
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Publicado em 27-02-2015 ADIADO
Relator: Des. Jose Francisco do Nascimento

Publicado em 09-03-2015 ADIADO

2014.0001.007096-7 - Apelação Criminal
Publicado em 06-02-2015 ADIADO

Origem: Pedro II/Vara Única
Apelante: MAURO DE OLIVEIRA MELO
Publicado em 20-02-2015 ADIADO

Defensor Público: José Weiigton de Andrade
Apelado: MINiSTÉRiO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Publicado em 27-02-2015 ADIADO

Relator: Des. José Francisco do Nascimento

Publicado em 09-03-2015 ADIADO

2014.0001.007491-2 - Apelação Criminal
Publicado em 06-02-2015 ADIADO
Origem: Jaicós/Vara Única
Apelante: PAULO JOSÉ VELOSO
Publicado em 20-02-2015 ADIADO

Advogado: Francisco Nascimento Bento Soares
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Publicado em 27-02-2015 ADIADO

Relator: Des. José Francisco do Nascimento
Publicado em 09-03-2015 ADIADO

2014.0001.007299-0 - Apelação Criminai
Publicado em 06-02-2015 ADIADO

Origem: Teresina /3a. Vara Criminal
Apelante: MAUROADHIANO MESOUITAFERREIRA
Publicado em 20-02-2015 ADIADO
Defensor Público: José Weiigton de Andrade
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Publicado em 27-02-2015 ADIADO
Relator: Des. José Francisco do Nascimento
Publicado em 09-03-2015 ADIADO

2014.0001.006569-7 - Apelação Criminal
Publicado em 06-02-2015 ADIADO

Origem: Teresina / 4a. Vara Criminal
Apelante; VALDEMAR RODRIGUES LOPES
Publicado em 20-02-2015 ADIADO

Advogado: Raimundo Regínaido de Oliveira
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Publicado em 27-02-2015 ADIADO
Relator: Des. José Francisco do Nascimento
Publicado em 09-03-2015 ADIADO

2014.0001.008969-1 • Apelação Criminal
Publlcadoem06-02-201S ADIADO
Origem: Conceição do Canindé / Vara Única
Apelante: VALMIR BATISTA
Publicado em 20-02-2015 ADIADO
Advogado: Noelson Ferreira da Silva
/^pelado: MINiSTÉRiO PÚBLICO DO ESTADO 00 PIAUÍ
Publicado em 27-02-2015 ADIADO
Relator: Des. José Francisco do Nascimento
Publicado em 09-03-201S ADIADO

2011.0001.001638-6 - Ação Penal
Publicado em 06-02-2015 ADIADO
Origem: Curimatá/Vara Única
Autor: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PlAUi
Publicado em 20-02-2015 ADIADO
Réu: EUDES RIBEIRO DOS RElS - VEREADOR DA
CIDADE DE JÚLIO BORGES- PI
Advogado: Júvio Ferreira de Oliveira
Publicado em 27-02-2015 ADIADO
Relator: Des. José Francisco do Nascimento
Publicado em 09-03-2016 ADIADO

2014.0001.001836-2 - Inquérito Policiai
Publicado em 06-02-2015 ADIADO

Origem: Nazária
Autor: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 00 PIAUÍ
Publicado em 20-02-2015 ADIADO
Denunciado: HERBERT ALENCAR DE ALMEIDA-
VEREADOR DO MUNICÍPIO DE NAZÂRIA-Pi
Advogados: Gustavo Henrique Orsano de Sousa e outro
Relator: Des. José Francisco do Nascimento
Publicado em 27-02-2015 ADIADO

Publicado em 09-03-2015 ADIADO

2014.0001.007495-0 - Apelação Criminal
Publicado em 06-02-2015 ADIADO
Origem: Teresina / 6a. Vara Criminal
Apelante: GONÇALO SANTOS DA SILVA
Publicado em 20-02-2015 ADIADO
Defensor Público: José Weiigton de Andrade
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Publicado em 27-02-2015 ADIADO
Relator: Dos. José Francisco do Nascimento

Publicado em 09-03-2015 ADIADO

2014.0001.008514-4 • Apelação Criminal
Publicado em 06-02-2015 ADIADO
Origem: Teresina/ 6a. Vara Criminal
Apelante; MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Publicado em 20-02-2015 ADIADO

Apelado: JOSE ADELSON DO ESPIRITO SANTO
Advogado: FrankIin Alexsandro Mendes Siqueira
Publicado em 27-02-2015 ADIADO

Relator: Des. José Francisco do Nascimento

Publicado em 09-03-2015 ADIADO

2014.0001.001585-3 - Apelação Criminal
Publicado em 20-02-2015 ADIADO

Origem: Teresina / 6a. Vara Criminal
Apelante: EDSON VIEIRA DE MELO
Publicado em 27-02-2015 ADIADO

Advogado: Marcelo Teixeira do Bonfim
Apelado: MINISTÉRIO PÚBUCO DO ESTADO DOPIAUi
Publicado em 09-03-2015 ADIADO
Relator: Des. José Francisco do Nascimento

2014.0001.008786-4 - Apelação Criminal
Publicado em 20-02-2015 ADIADO

Origem: Teresina/4a. Vara Cfiminal
Apelante/Apelado; MINiSTÉRiO PÚBLICO DO ESTADO
DO PIAUÍ
Publicado em 27-02-2015 ADIADO

Apeiado/Apelante: DANIEL MARTINS DE ARAÚJO
Defensor Público: José Weiigton de Andrade
Publicado em 09-03-2015 ADIADO

Relator; Des. José Francisco do Nascimento

2014.0001.009341-4 - Apelação Criminal
Publicado em 20-02-2015. ADIADO
Origem: Piracuruca/Vara Única
Apelante: MINISTÉRIO PljeLiCOOOE57?«X3 DO PIAUÍ
Publicado em 27-02-2015 ADIADO

Apelado: FRANCISCO QEASSlS OE OLIVE/RA
Advogado:Agliberto Miranda Sentaria
Publicado em 09-03-2015 ADIADO
Relator: Des. José Francisco do Nascimento

2014.0001.006452-9 - Apelação Criminal
Publicado em 20-02-2015 ADIADO

Origem: Teresina/3a. Vara Criminal
Apelante/Apelado: MINISTÉRIO PÚBUCO DO ESTADO
DO PIAUÍ
Publicado em 27-02-2015 ADIADO
Apelados/Apelantes; ALEX NUNES DOS SANTOS e
outro

Defensor Público: José Weiigton de Andrade
Publicado em 09-03-2015 ADIADO
Relator: Des. José Francisco do Nascimento

2014.0001.005708-2 - Açâo Penal
Publicado em 20-02-2015 ADIADO
Origem: Teresina
Autor: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Publicado em 27-02-2015 ADIADO
Denunciado: MAYLSON DA SILVA SANTOS
Advogados; George Fernandes Uma e outro
Publicado em 0g'-03-2015 ADIADO
Relator: Des, José Francisco do Nascimento

2014.0001.001194-0 • Apelação Criminai
Publicado em 20-02-201S ADIADO
Origem: Teresina / 4a. Vara Criminai
Apelante: LEANDRO ALVES FERREIRA
Publicado em 09-03-2015 ADIADO
Advogada: Simony de Carvalho Gonçalves
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 00 PíAUi
Relator: Des. José Francisco do Nascimento

2014.0001.009397-9 - Apelação Criminal
Publicado em 09-03-2015 ADIADO

Origem: Picos/4a. vara
Apelante: JOSE MARTINS NERES
Defensor Público; José Weiigton de Andrade
Apelado. MINISTÉRIO PÚBÜCO DO ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Oes. José Francisco do Nascimento

2014.0001.006159-0 - Apelação Criminal
Publicado em 09-03-2015 ADIADO
Origem: Teresina / 3a. Vara Criminal
Apelante; JOÃO LEITE GONDIM NETO
Advogados: Francisco AbiezeI Rabelo Dantas e outro
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO 00 ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Des. José Francisco do Nascimento

2014.0001.009023-1 • Apelação Criminal
Publicado em 09-03-2015 ADIADO
Origem: Oeiras/ Ia. Vara

/

/

f

y